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Ersättning för riktade hälsosamtal 

Förslag till beslut  

1. Följa verkställighetsbeslutet RD19/04408 Uppdrag: Införa hälsosamtal. 

Sammanfattning 

Enligt verkställighetsbeslut RD19/04408 fick dåvarande Hälsovalsenheten 

(idag Vårdvalsenheten) i uppdrag att införa riktade hälsosamtal för samtliga 

listade länsinvånare som är 50 år under innevarande år, med en ersättning 

på 1000 kr per utfört riktat hälsosamtal enligt fastställd metod, med start 

mars 2020. 

Vid den tiden startade en pandemi som påverkade möjligheterna att utföra 

riktade hälsosamtal. Det föranledde ett undantag från att gälla de 

länsinvånare som var 50 år under innevarande år, till att gälla även dem 

som fyller 50 år 2020, 2021 och 2022. 

I ärendet redovisas följande dokument:  

1. Verkställighetsbeslut Uppdrag: Införa hälsosamtal RD19/04408 

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget 

Nu vid slutet av 2022 finns inga restriktioner gällande pandemin och 

vårdcentralerna har möjlighet att boka in riktade hälsosamtal fullt ut.  

Vid införande av uppdraget gjordes en beräkning på ca 3000 50-åringar per 

årskull, vilket ger en kostnad på 3 Mkr per år.  

Det innebär att i teorin har Vårdval råd att bekosta hälsosamtal för endast 

en årskull, sedan är det svårt att bedöma hur många av dem som fyller 50 

år under 2023 som kommer att genomföra sina hälsosamtal. 

Finansiering och ekonomiska konsekvenser 

Det finns finansiering gällande riktade hälsosamtal för den årskull som gäller 

för 2023, vilket innebär att vi inte kan erbjuda ersättning för andra årskullar. 

Samverkan med fackliga organisationer 

Inte relevant. 

Patientperspektiv 

Preventivt arbete är av stor vikt och det finns god evidens för att riktade hälsosamtal har effekt på 
folkhälsan. I framtiden bör möjligheten öka för att fler ska få möjlighet att utföra ett hälsosamtal. 
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Återrapportering 

Beslutet att tillåta ersättning för fler årskullar än dem som är 50 år innevarande år pga försvårade 
omständigheter under pandemin beslutades i Vårdvalsberedningen. Beslutet har inte varit uppe som 
ärende i Regionstyrelsen, varvid även detta beslut – att gå tillbaka till det ursprungliga 
verkställighetsbeslutet – endast hanteras i vårdvalsberedningen. 

Skickas till 

Vårdvalsberedningen 

 


